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Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget till ytterligare ett utgym i 

Älvsjö om utrymme finns i investeringsbudgeten. Placeringen 

kommer att utredas. 

2. Stadsdelsnämnden avstyrker förslaget till ytterligare en lekplats 

i Långbro park.  

3. Stadsdelsnämnden avstyrker förslaget till belysning på en 

skogsstig. 

4. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens svar på 

övriga delar av medborgarförslagen. 

 

 

 

Göran Sjödin Eva Frykler 

Tf. stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelförvaltningen ställer sig positiv till att genomföra förslaget 

om ytterligare ett utegym i Älvsjö om utrymme finns i investerings-

budgeten. Beräknad kostnad är ca 180.000 kronor. Förvaltningen 

kommer att se över lämpliga placeringar i samband med att Älvsjös 

parkplan uppdateras under 2015. 

 

Stadsdelsförvaltningen anser inte att ytterligare en lekplats ska 

anläggas i Långbro park, där det redan finns en. Denna kommer 

inom några år att upprustas. Förvaltningen anser inte heller att det är 

motiverat att belysa en skogsstig, och har idag inte resurser för att 

prioritera andra åtgärder på stigar som inte är anlagda parkvägar. 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4.122-2015 

1.2.4.124-2015 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service. 

Ärendet har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, i 

pensionärsrådet samt i förvaltningsgruppen den 20 augusti 2015.  

 

Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 21 maj 2015 tre medbor-

garförslag till förvaltningen för beredning. Två av dessa handlar om 

Långbro park och behandlas i detta tjänsteutlåtande. Den tredje 

behandlas i ett separat tjänsteutlåtande. De två skrivelserna om 

Långbro park innehåller förslag om att anlägga ytterligare en lek-

plats och ett utegym, samt att ordna belysning och förbättra fram-

komligheten på en skogsstig vid lekplatsen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utegym i Långbro park 

Inom Älvsjö stadsdelsnämndsområde finns idag ett utegym. Det 

anlades i början av 2014 av stadsdelförvaltningen vid Älvsjö-

skogens motionsspår. Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till 

att anlägga ytterligare utegym om utrymme finns i investerings-

budgeten. Beräknad kostnad för ett utegym är ca 180.000 kronor för 

inköp och montering. Förvaltningen kommer att se över lämpliga 

placeringar av utegym i samband med att Älvsjös parkplan uppdate-

ras under 2015. Långbro park kan vara en lämplig placering av ett 

utegym. 

Ny lekplats i Långbro park 

Den befintliga lekplatsen i Långbro park anlades 2006, i samband 

med att många nya bostäder byggdes i området. Det bor nu många 

barn i området, och där finns även skolor och förskolor som använ-

der lekplatsen. Besökstrycket är högt och innebär även ett stort sli-

tage. Trots att lekplatsen inte är gammal har stadsdelsnämnden där-

för ansökt om parkinvesteringsmedel för en större upprustning. 

Denna upprustning kommer dock inte att ske förrän efter 2018, 

eftersom andra parker getts högre prioritet, och stadens parkinveste-

ringsmedel är begränsade. I väntan på den större upprustningen kan 

stadsdelsförvaltningen finansiera enklare åtgärder med de mindre 

parkinvesteringsmedel som stadsdelsnämnden får varje år.  

 

Stadsdelsförvaltningen anser inte att det är motiverat att anlägga 

ytterligare en lekplats i Långbro park, när det redan finns en. Dess-

utom finns lekplatsen i Vivelparken nära, vilken anlades 2010, samt 

Bergtorpskärret i Långsjö och Storhagen/Herrbacken i Herrängen.  
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Bättre framkomlighet i skogspartiet vid lekplatsen 

Bakom lekplatsen i Långbro park finns ett skogsparti med stigar. 

Dessa används dels av barngrupper och hundägare, dels av boende 

som genväg. För att underlätta för dem som använder stigarna öns-

kar förslagsställaren dels belysning, dels dränering av ett blött parti.  

 

Ansvaret för belysning i parker är delat mellan trafikkontoret, som 

har hand om belysningen utmed parkvägarna, och stadsdelsförvalt-

ningen, som har hand om belysningen på lekplatser, mindre boll-

planer och motionsspår. Av ekonomiska skäl har dock inte alla 

parkvägar, lekplatser och bollplaner belysning idag. För att sätta 

upp och underhålla belysning behöver dessutom fordon kunna 

komma fram både sommar och vinter. Belysning är alltså endast 

aktuell utmed parkvägar som har en sådan standard att de kan 

snöröjas. Undantaget är Älvsjöskogens motionsspår. Stadsdelsför-

valtningen bedömer inte att det är motiverat att sätta upp belysning 

utmed den föreslagna skogsstigen.  

 

En av de större skogsstigarna passerar genom ett blött parti där det 

ofta är svårt att ta sig fram torrskodd. Förvaltningen har idag inte 

resurser för att prioritera åtgärder på stigar som inte är anlagda 

parkvägar. 

 

 

Bilagor 

1. Önskemål om byggnation av en lekpark och ett utegym i 

Långbro park, dnr 1.2.4.122-2015. 

2. Underlättande av framkomlighet i ett skogsområde vid 

lekparken i Långbro park, dnr 1.2.4.124-2015. 


